
 

 

DODATEK KE SMLOUVĚ O ČIŠTĚNÍ KANALIZAČNÍCH VPUSTÍ 

1. Statutární město Plzeň, nám. Republika 1, 306 32 Plzeň, IČO: 000 75 370, zastoupené 

Správou veřejného statku města Plzně, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 

301 00 Plzeň, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Plzni, oddíl Pr, 

vložka 692 (dále jen jako „Objednatel“); 

a 

2. VODÁRNA PLZEŇ a.s., společnost se sídlem Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň - 

Doudlevce, IG: 252 05 625, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Plzni oddíl B, vložka 574 (dále jen jako „Poskytovatel“); 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně „Strany“, každý samostatně jako „Strana“); 

I. 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany mezi sebou dne 26. 03. 2018 uzavřely smlouvu o čištění kanalizačních vpustí (dále 

jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zejména závazek Poskytovatele provádět 

pravidelné čištění kanalizačních Vpustí, jak jsou Smlouvou definovány, a závazek 

Objednatele hradit zajím požadované čištění Vpustí Poskytovateli sjednanou odměnu; 

(B) Strany mají zájem na rozšíření předmětu Smlouvy o provádění pravidelného čistění 

retenčních nádrží ve vlastnictví Objednatele, které v současné době Poskytovatel pro 

Objednatele provádí na základě dílčích objednávek Objednatele. 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Vzhledem kvýše v Preambuli uvedenému se Strany dohodly na následující změně obsahu 
Smlouvy (dále také jen „Dohoda“): 

1. Stávající čl. 2.1 Smlouvy v plném rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

2.1 Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této Smlouvě provádět jedenkrát v 

kalendářním roce pravidelné vyčištění Vpustí uvedených v Příloze c. 1 Seznam kanalizačních 

vpustí. Objednatel bude Přílohu č. 1 Seznam kanalizačních vpustí pravidelně aktualizovat a 

Poskytovateli předávat do 15. 1. příslušného kalendářního roku. 

2. Stávající čl. 2.2 Smlouvy v plném rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

2.2 Poskytovatel se zároveň zavazuje dle aktuálních požadavků objednatele a za podmínek 

uvedených v této Smlouvě provádět čištění dešťové kanalizace ve vlastnictví Objednatele, 

havarijní čištění a opřeny Vpustí uvedených v Příloze č. I. Seznam kanalizačních vpustí.



2 

 

3. Stávající či, II. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 2.22 v tomto znění: 

2.22Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelnou revizi a údržbu retenčních nádrží ve 

vlastnictví Objednatele uvedených v Příloze č. 2 Ceník služeb 2023, za podmínek uvedených v 

této Smlouvě. 

4. Stávající čl. 4.1, věta první. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

4.1. Objednatel se zavazuje platit Po sletovateli za poskytování Služeb odměnu v rozsahu skutečně 

provedených Služeb, vypočtenou na základě jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 této 

Smlouvy. 

5. Stávající čl, IV. Smlouvy se doplňuje o novy článek 4.7. v tomto znění: 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskyčovatele se bude automaticky bez dohody 

smluvních stran každoročně s účinností k 1. lednu příslušného kalendářního roku zvyšovat o 

průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (CPI — Consumer Frice Index) za dvanáct (12) měsíců předcházejícího 

roku, vyhlášenou Českými statistickým úřadem, případnějinou institucí oficiálně 

autorizovanou k výpočtu roční míry inflace pro ČR, bez nutnosti uzavřít o této změně dodatek 

ke smlouvě a bez nutnosti oznamovat úpravu odměny Posltytovatele. Odměna PoskytovalLele 

zvýšená z důvodu inflace se považuje za sjednanou odměnu Poskytovatele. 

6. Stávající čl. 6.1 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

6.1. Veškerá oznámení, výzvy, žádostí a jiná sdělení či dokumenty (dále jen ,,písemnost“) zasílané 

smluvní straně musí být vyhotoveny a doručeny v písemné podobě na adresu příslušné smluvní 

strany uvedenou ve Smlouvě nebo později smluvní stranou oznámenou (Icorespondenční 

adresa). 

Za písemnou formu je pro účely této Smlouvy považována také výměna datových zpráv a 

rovněž výměna e-mailových zpráv za předpokladu, že e-mailová zpráva je opatřena 

elektronickým podpisem nebo je odeslána z emailové adresy obsahující doménu Dodavatele 

nebo Objednatele, jinak se k doručení e-mailové zprávy nepřihlíží. 

7. Stávající čl. 6.2 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

6.2. Písemnost bude považována za řádně doručenou smluvní straně, pokud bude doručena 

osobně, kurýrní službou nebo doporučenou poštou nebo prostřednictví datové schránky či 

e-mailem. Aniž by tím byly dotčeny další prostředlty, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 

účinky doručení mezi smluvními stranami nastaly: 

o při osobním doručování a při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní 

služby: 

o okamžikem přijetí zásilky příjemcem nebo o okamžikem 

odmítnutí přijetí zásilk}> příjemcem nebo 

o okamžikem uplynutím Unity k uložení zásilfy provozovatele poštovních služeb, není - li sjednáno 

jinak 

Vpřípadě, že písemnost nebude na korespondenční adresu smluvní strany doručitelná nebo 

adresát odmítne písemnost převzít, považuje se písemnost za doručenou třetím (3.) dnem ode 

dne odeslání písemnosti.  



3 

 

 

 

o při doručování datovou schránkou 

o okamžikem, který je stanoven jako okamžik doručení platnou právní úpravou. o při doručování 

e-mailem 

o okamžikem potvrzení přijeti/zobrazení e-mailu oprávněným zástupcem smluvní strany 

o třetím (3.) dnem po odeslání e-mailu na adresu oprávněného zástupce smluvní strany. 

8. Stávající čl. VI. Smlouvy se doplňuje o nový článek 6.5. v tomto znění: 

6.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy bude 

probíhat prostřednicím oprávněných osob uvedených ve Smlouvě, pro tento účel smluvní strany 

jmenují své níže uvedené zástupce, kteří jsou v rámci jim svěřeného úseku oprávněni provádět 

veškeré úkony předvídané touto smlouvou a přijímat veškeré prohlášení druhé strany předvídaná 

touto stranou, jakož i vést jednání o změnách této smlouvy. Zástupci smluvních stran však nejsou 

oprávněni uzavírat jakékoliv dodatlc)> k této smlouvě nebo jejím přílohám. 

Technický zástupce poskytovatele:  

 

 

Zástupce poslgúovatele pro věci smluvní: 

Technický) zástupce objednatele:  

Zástupce pro objednatele pro věci smluvní:  

Ř 

9. Stávající čl. 9.9 Smlouvy v plném rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

9.9. Strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemnými číslovanými 

dodatlcy, s výjimkou změn v množství (počtu) Vpustí a Nádrží a oprávněných zástupců smluvních 

strany, pro jehož změnu (aktualizaci) se forma písemného dodatku nevyžaduje, a u nichž postačí 

odsouhlasení aktualizace příslušné přílohy k této Smlouvě, resp. oznámení změny oprávněného 

zástupce.  



III. 

1 
 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro pravidelnou revizi a údržbu retenčních nádrží se 

přiměřeně použijí Smlouvou sjednaná práva, povinnosti a podmínky pro provádění oprav a čištění 

Vpustí, s výjimkou článků 2.1; 2.2; 2.4; 2.5; 2.9; 2.11; 2.15 a 2.17 Smlouvy, jejichž aplikace se pro 

pravidelné provádění revizi a údržbu Nádrží výslovně vylučuje. 

Smluvní strany se dohodly, že stávající přílohy Smlouvy se ruší a nahrazují se přílohami, které tvoří 

přílohy tohoto dodatku a stávají se přílohami Smlouvy. 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany 

se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

Poskytovatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží jeden (1) 

stejnopis a Objednatel jeden (1) stejnopis. 

3. Strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam kanalizačních vpustí - CD 

Příloha č. 2: Ceník služeb 2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Plzni dne 
1 0 -01- 2023 

V Plzni dne 
1 6 -12- 2022 

statutární město Plzeň, 

Správa veřejného statku města 

Plzně, příspěvková organizace 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

 

© 

 
 

Jméno: Ing. Milan Sterly 

Funkce: ředitel 

 

Jméno: Ing. Jiří 

Kozohorský, MBA 

Funkce: generální ředitel 

4  © 


